
 چیــن: وزارت امور خارجه چیــن در بیانیه ای 
اعتراضی از آمریکا خواســت در امــور داخلی این 
کشور دخالت نکند.وزارت امور خارجه چین اعلام 
کــرد که پیــش نویس قانون بــرای کمک به حل 
مناقشــه تبت و چین که توسط جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا امضا شــد، دخالت آشــکار در امور 

داخلی چین است.

 کره شمالی: خبرگزاری رســمی و دولتی کره 
شــمالی به نقــل از ســخنگوی وزارت خارجه این 
کشــور گزارش کرد: »پیونگ یانگ به شدت بیانیه 
پایانی نشســت اخیر ناتو در واشــنگتن را محکوم 
می کند.«ســران کشــور های ناتو در بیانیه نشست 
ائتلاف در واشنگتن بر تعهد اوکراین تاکید و موضع 
محکم تری در مورد حمایت چین از روســیه اتخاذ 

کردند.

 آمریکا: جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در یک 
گردهمایی انتخاباتی در میشــیگان، تاکید کرد که 
در عرصــه رقابت های انتخاباتــی باقی می ماند.جو 
بایدن رئیــس جمهور آمریــکا در یک گردهمایی 
انتخاباتی در دیترویت در ایالت میشــیگان، تاکید 
کــرد که در عرصه رقابت هــای انتخاباتی باقی می 
مانــد زیرا رای دهندگان او را به عنوان نامزد حزب 

برگزیده اند.

 افغانســتان: رئیس دفتر سیاســی طالبان در 
قطــر در واکنش به تحریم های تــازه علیه اعضای 
هیئت حاکمه افغانســتان تصریح کــرد تحریم ها 
مانع تعامل با جامعه جهانی است.»سهیل شاهین« 
رئیس دفتر سیاســی طالبــان در قطر در واکنش 
به انتشــار فهرســت تازه از تحریم ها علیه مقامات 
حکومــت کنونی کابل تأکید کــرد وضع تحریم ها 
 نتیجه بخش نیســت و باید هرچــه زودتر از میان

برداشته شوند.

 سودان: ژنرال »عبدالفتاح برهان« رئیس شورای 
حاکمیتی و فرمانده ارتش ســودان در جمع مردم 
در شــهر عصبره واقع در ایالت نیل شمالی گفت: 
نه در جده ) با میانجیگری آمریکا و عربســتان ( و 
نه در ســوئیس ) سارمان ملل ( گفت وگویی انجام 
نمی شــود. زمانی مذاکره خواهد شد که نیروهای 
واکنش ســریع از منازل مردم و ایالت های تصرف 

شده عقب نشینی کند.

 عراق: شــیخ قیس الخزعلــی دبیرکل جنبش 
عصائــب اهل الحــق در اظهاراتی بــر لزوم خروج 
نظامیان ترکیه از شــمال عراق تاکید کرد. شــیخ 
قیــس الخزعلی دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق 
به ترکیــه در رابطه با تلاش هــای منفعت طلبانه 
برای اشــغال بخش هایی از اقلیم کردستان عراق و 
ایجاد مرزهای جدید با اشــغال بخش هایی وسیعی 

از اراضی عراق، هشدار داد.

 بلاروس: وزارت دفاع بلاروس از اعزام »نیروهای 
ویــژه« به قزاقســتان جهت شــرکت در رزمایش 
مشــترک با این کشــور خبر داد. براســاس اعلام 
وزارت دفــاع بلاروس، واحدهای نیروی ویژه ارتش 
این کشور به منظور شرکت در رزمایش مشترک با 

قزاقستان، عازم آستانه شدند.

 یمن و ورشکستگی 
بندر رژیم صهیونیستی

بندر ام الرشــاش )ایلات( به عنوان مهمترین بندر 
رژیم صهیونیســتی درپی عملیات نیرو های مسلح 
یمن برای توقف تجارت دریایی با این رژیم، اعلام 

ورشکستگی کرد.
پایگاه اطــلاع رســانی »کشــتیرانی جهانی« در 
گزارشــی از ورشکســتگی بنــدر ام الرشــاش در 
سرزمین های اشــغالی در نتیجه عملیات نیرو های 
مسلح یمن خبر داد.»گیدئون گیلبرت« مدیر بندر 
ام الرشــاش در گزارش خود بــه کمیته اقتصادی 
کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که 
این بندر در هشــت ماه گذشــته، فعالیتی نداشته 
و در نتیجــه درآمــدی نیز کســب نکرده اســت.
پایگاه اطلاع رســانی »کشــتیرانی جهانی«، علت 
ورشکستگی بندر ام الرشــاش را ممانعت انصارالله 
یمــن از تجارت دریایــی دیگر کشــور ها با رژیم 
اشــغالگر اعلام کرد. تبادل بار در بندر ام الرشــاش 
به میزان ۸۵ درصد کاهش داشــته که این موضوع 
باعث شده تا مسئولان بندر برای تامین هزینه های 
نگهداری از تاسیســات، از کابینه درخواست کمک 

مالی کنند.
روزنامه عرب زبان »رای الیوم« نیز اخیرا نوشــت: 
عملیات پشتیبانی نیرو های مسلح یمن از گروه های 
مقاومت و محاصره دریایی رژیم صهیونیســتی به 
شــدت تل آویو را تحت فشــار قرار داده است.بر 
اســاس این گزارش، عملیات نیرو های مسلح یمن 
بــه افزایش قیمــت محصولات به ویــژه مایحتاج 
اساســی غذایی این رژیم منجر شــده است.رسانه 
صهیونیســتی »معاریو« نیز اخیرا فاش کرد که از 
آغاز جنگ رژیم صهیونیســتی علیه غزه، ۴۶ هزار 
شــرکت صهیونیســتی درپی پیامد های جنگ و 
انزوای بین المللی رژیم اشغالگر به تعطیلی کشیده 
شده اند. انتظار می رود تا پایان سال جاری میلادی، 
تعداد شرکت های اسرائیلی تعطیل شده به ۶۰ هزار 

شرکت برسد.

نیمچه گزارش

جهان دیروز شاهد برگزاری مراسمی بود که به تازگی در 
سازمان ملل جایگاهی عمومی یافته و از همگان خواسته 
شــده تا یاد یک فاجعــه جهانی را گرامــی بدارند. آیین 
بزرگداشت بیست و نهمین سالگرد نسل کشی سربرنیتسا، 
یکی از بدترین جنایاتی که از زمان جنگ جهانی دوم در 
خــاک اروپا رخ داد و در جریان آن بیش از هشــت هزار 
بوسنیایی کشته شدند، در بســیاری از کشورهای جهان 

برگزار شد.
همزمان با این مراســم  بقایــای پیکرهای ۱۴ قربانی این 

نســل کشی که طی سال گذشــته شناسایی شده بودند، 
در مرکــز یادبود ایــن قربانیان در پوتوچــاری به خاک 
ســپرده شــدند. آنچه از ســوی محافل رســانه ای بویژه 
کشــورهای غربی مطرح و اخیرا نیز توســط سازمان ملل 
مورد تاکید قرار گرفته آن اســت که این نســل کشــی 
توســط اعضای ارتش جمهوری صرب بوسنی )جمهوری 
صربسکا( به فرماندهی میلان میلاسوویچ، رادوان کاراجیچ 
و راتکــو ملادیچ در ســال ۱99۵ انجام شــد که طی آن 
۸ هزار مســلمان قتل عام شــدند. هر چند که نقش این 
افــراد در این جنایت ضد بشــری انکار ناپذیر اســت اما 
 حقیقت ماجرا ابعاد گسترده تری دارد که نمی توان آن را 

نادیده گرفت. 
حقیقت آن اســت کــه در طول جنگ بالــکان نیروهای 
ناتــو به عنوان حافظان صلح به محل اعزام شــدند اما در 

طول دوران ماموریت خود نــه تنها اقدامی در حمایت از 
مســلمانان سربرنیتســا انجام ندادند بلکه زمینه را فراهم 
کردند تا ارتــش صرب ها فاجعه ضد بشــری را رقم زند. 
ســازمان ملل بعدها اذعان کرد که ناتو به فرماندهی هلند 
نقشــی اساسی در این کشتار داشته است. با این وجود تا 
به امروز هرگز فرماندهان و سران ناتو به خاطر این جنایت 

بازخواست و مجازات نشدند. 
جالب توجــه آنکه در زمانی که میلان میلوســوویچ قرار 
بــود در دادگاه علیه بیل کلینتــون رئیس جمهور آمریکا 
شــهادت دهد به طرز مشــکوکی خودکشــی وی اعلام 
شــد. در طول نزدیک به 3۰ ســال پس از آن جنایت به 
رغم درخواســت های مکرر مردم بوســنی برای مجازات 
عاملان واقعی ایــن جنایت تاکنون هیچ اقدامی برای این 
مهم صــورت نگرفته که نتیجه آن را می تــوان در تکرار 

این جنایات توســط ارتش ناتو در افغانســتان و نیروهای 
آمریکایی و انگلیســی در عراق مشــاهده کــرد. جنایاتی 
کــه هیچ تفاوتی بــا رفتارهای وحشــیانه داعش و دیگر 
گروه های تروریســتی نداشــته که خود سندی بر شکل 
 گیــری و آموزش این گروه ها در دســتگاه های اطلاعاتی 

این کشورها می باشد. 
به عبارتی دقیق تر می توان گفت که اگر آن روز جهان در 
برابر جنایت ناتو ســکوت نمی کرد امروز شــاهد استمرار 
این جنایات در لیبی و اوکراین توســط ناتو، ســل کشی 
فلســطینی ها در غزه توســط رژیم صهیونیستی نمی بود 
حال آنکه آن ســکوت موجب شده تا در نشست اخیر ناتو 
بار دیگر بر توســعه طلبی و جنگ افروزی های جدید ناتو 
تاکید شود که نتیجه آن می تواند نسل کشی های جدیدی 

را به همراه داشته باشد.

یادداشت

گزارش

همزمان با اعلام ارسال تســلیحات جدید آمریکا و نیز سکوت ناتو در برابر نسل 
کشــی غزه در نشست اخیر واشــنگتن، در جنایت جدید رژیم صهیونیستی در 
منطقه المواصی در غــرب خان یونس واقع در جنوب نوار غزه، بیش از 3۵۰ نفر 

شهید و زخمی شدند.
رژیم صهیونیستی با بمباران اردوگاه های آوارگان در منطقه »المواصی« در  غرب 
خان یونس دســت به کشتار وحشــتناکی زد که تاکنون دهها شهید و زخمی بر 
جای گذاشــته است.منابع رسانه ای فلسطینی گزارش دادند،  شدت انفجارها در 
این منطقه به حدی بوده که پیکر بعضی از شــهدا زیر خاک مدفون شده است.
وزارت بهداشــت فلسطین در آماری رسمی تعداد شهدا را 7۱ نفر و مجروحان را 
2۸9 نفر اعلام کرد.در عین حال منابع غیررســمی فلسطینی اعلام کردند که تا 
این لحظه تعداد شــهدا در حال افزایش است و به بیش از 3۰۰ شهید و مجروح 

رسیده است.
رســانه های صهیونیســتی مدعی هســتند، هدف از حمله به خان یونس هدف 
قــرار دادن »محمد ضیف« فرمانده عزالدین قســام شــاخه نظامی حماس بوده 
اســت که از ســوی مقاومت این ادعا رد شــده است. صهیونیســت ها هر زمان 
کشــتاری انجام می دهنــد مدعی ترور یکــی از فرماندهان حمــاس را مطرح 
می کننــد اما هرگز این ادعا اثبات نمی شــود و آن فرمانده یا زنده اســت یا در 
مکانی دیگر ترور شــده است.  جنبش المجاهدین فلســطین با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد: ســکوت، همدستی بین المللی و شکســت عرب ها در قبال جنایات و 
 نسل کشــی صهیونیســت ها در غزه را محکوم می کنیم که جدیدترین آن  کشتار 

آوارگان خان یونس است.
یکی از رهبران جنبش مقاومت اســلامی حماس در گفتگو با رویترز تاکید کرد 
ادعای رادیو ارتش رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه در حمله امروز به خان یونس 
محمــد ضیف فرمانده کل گردان های قســام هدف قــرار گرفته، کذب محض و 
کاملا بی اساس است.گروه های مقاومت فلسطین از انجام عملیات گسترده علیه 
نظامیان صهیونیست در نوار غزه و منهدم کردن 3 دستگاه تانک مرکاوای ارتش 

رژیم صهیونیستی خبر دادند.
نیرو های شهید القاســم شــاخه نظامی جبهه خلق برای آزادی فلسطین اعلام 
کردند که تجمع نظامیان صهیونیست در محوطه پایگاه نظامی »صوفا« را هدف 
حملات راکتی قرار داده است.گردان های شهداالاقصی شاخه نظامی جنبش فتح 
نیز اعلام کرد: تجمع نظامیان صهیونیســت و تجهیــزات جنگی آنها در دروازه 

گذرگاه رفح را هدف حملات راکتی قرار داده ایم. در این میان درپی فروپاشــی 
سیســتم بهداشــت در غزه، رســانه های غزه از ابتلای بیــش از 7۱ هزار نفر به 
هپاتیت خبر دادند.دفتر رســانه های دولتی در غزه تایید کرد که 7۱33۸ نفر به 
دلیل آوارگی در سراســر نوار از آغاز جنگ در 7 اکتبر به عفونت کبدی هپاتیت 

مبتلا شده اند.
جنبش جهاد اســلامی فلسطین جنایت وحشــیانه ارتش رژیم صهیونیستی در 
منطقه »المواصی« واقع در »خان یونس« را بیانگر بی توجهی این رژیم به تمامی 
قوانین بین المللی ارزیابی کرد.در بیانیه جنبش جهاد اســلامی آمده است: قتل 
عام وحشــتناک که توسط رژیم صهیونیســتی انجام شد، بیانگر اصرار و تصمیم 
دشــمن برای ادامه جنگ نسل کشی علیه ملت فلسطین است.این جنبش تاکید 
کرد: ادعاهای رژیم اشــغالگر درباره هدف قــرار دادن فرماندهان مقاومت، مُهر 

تاییدی بر قصد عمدی برای ارتکاب این جنایت است.
براساس گزارش سما الاخباریه، این نهاد گزارش داد که بیش از ۱ میلیون 7۰۰ 
هزار فلسطینی در نتیجه شرایط سخت آوارگی از زمان آغاز جنگ به بیماری های 
عفونی مبتلا شــده اند.دفتر رسانه ی دولتی در غزه گفت: 3۵۰ هزار نفر مبتلا به 
بیماری های مزمن در نوار غزه به دلیل جلوگیری از ورود دارو های ضروری توسط 
اشــغالگران با خطرات بزرگی روبرو هســتند. خبر دیگر آنکه ۱۱۸ کشور ضمن 
اعلام حمایت خود از آژانس آنروا بر اهمیت استمرار فعالیت های این آژانس برای 

ثبات منطقه ای در شرق تاکید کردند.
یک رســانه انگلیســی که روی نقش حقیقی فعالیت های نظامی، سرویس های 
اطلاعاتی و سیاســت خارجی انگلیس در جهان کار می کند در گزارشــی جدید 
فــاش کرد هواپیماهای بدون علامت توســط نیروهای آمریکایــی برای پرواز از 
قبرس به سرزمین های اشغالی، از جمله در 2۶ ژوئن مورد استفاده قرار می گیرند 
که گفته می شــود این هواپیماها توسط اســکادران عملیات ویژه ۴27 و سیا به 

پرواز درآمده اند.
پایگاه اطلاع رسانی دی کلسَیفاید )Declassified( در گزارش خود آورده است: 
2۶ هواپیمای ترابــری نظامی عظیم آمریکایی در پایگاه انگلیس در قبرس فرود 
آمده اند که گمان می رود حامل ســلاح برای اســرائیل باشــند. این افشاگری ها 
می تواند وزرای انگلیســی را در جنایات جنگی بیشتر )در نوار غزه( دخیل کند.

این هواپیماها همگی از نوع C-29۵ و CN-23۵ هستند که گفته می شود توسط 
نیروهای ویژه آمریکایی استفاده می شود. 

این در حالی است که بر اساس نتایج یک نظرسنجی که در شبکه ۱2 تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی انتشــار پیدا کرد حدود سه چهارم ســاکنان سرزمین های 
اشغالی استعفای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم را خواستارند.طبق نتایج 
نظرسنجی که از سوی شبکه ۱2 تلویزیون رژیم صهیونیستی انتشار یافت نزدیک 
به ســه چهارم اسرائیلی ها خواستار آن هســتند که »بنیامین نتانیاهو«، نخست 
وزیــر این رژیم به دلیل شکســت هایش از زمان عملیات هفتــم اکتبر »طوفان 

الاقصی« تاکنون از سمتش استعفا دهد.
معاون مدیر دیپلماسی عمومی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی با اعلام استعفای 
خود به اولین مسوول عالی رتبه در این وزارتخانه تبدیل شد که از ابتدای تشکیل 
کابینه فعلی به دلایل ایدئولوژیک کناره گیری می کند.»امانوئل نهشــون« معاون 
مدیر دیپلماسی عمومی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی ضمن اعلام کناره گیری 
خود اظهار کرد: ناهماهنگی به شــکل جــدی مرا به خطوط قرمزی نزدیک کرد 
که برای خودم تعیین کرده بودم و هیچ راه دیگری جز انصراف و برداشــتن یک 
گام بــه عقب و توقف مســیرم در وزارت خارجه نیافتم. نمی خواســتم به خودم 
و اصولــم دروغ بگویــم و من به خــودم و اصولم دروغ نمی گویــم.در این میان 
آرژانتین، جنبش فلســطینی حماس را در فهرست ســازمان های »تروریستی« 
 قــرار داد و دســتور مســدود کــردن دارایی های مالــی این گروه فلســطینی 

را صادر کرد.

عاملان اصلی یک نسل کشی 

سید مهدی لنکرانی 
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رجب طیب اردوغــان رئیس جمهور ترکیه در اظهاراتی 
گفت که کشــورش از برقراری صلح و ثبات در ســوریه 

بیشترین سود را می برد.
اردوغان هنگام بازگشــت از نشســت ســازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( در واشــنگتن بــه خبرنگاران 
درخصوص پرسشــی درباره دیدار با بشــار اسد رئیس 
جمهور سوریه، گفت: هاکان فیدان وزیر خارجه )ترکیه( 
در حــال حاضر از طریق گفتگو با همتایان خود در حال 
تعیین نقشــه راه است و بر این اســاس انشاالله اقدامات 
لازم را انجام خواهیم داد. وی افزود: ما معتقدیم که صلح 
عادلانه در سوریه امکان پذیر است و در هر فرصتی اعلام 
می کنیم که امنیت خاک ســوریه نیز به نفع ما اســت.
اردوغان با تاکید براینکه ترکیه از صلح عادلانه در سوریه 
بیشترین سود را خواهد برد، خاطرنشان کرد: مهمترین 

گام در روند صلح، آغاز دوره جدیدی با سوریه است.
رئیس جمهور ترکیه همچنین بــا بیان اینکه این روند 
تاکنون در جهت مثبتی پیش رفته اســت و امیدوارم به 
زودی گام های ملموســی برداریم، گفت: آمریکا و ایران 
باید از این تحولات مثبت خرســند باشــند و از روندی 
برای پایان دادن به همه رنج های ســوریه حمایت کنند.

وی با بیان این ادعا که ترکیه سال هاست تلاش می کند 
تا آتش برافروخته شــده در همســایه خود )سوریه( را 
خاموش کند، افــزود: مهمترین چیزی که ما آرزوی آن 
را داریم این اســت که هیچکس از فضایی که به سوریه 
اجازه می دهد یک کشــور جدید و متحد بسازد، ناراحت 

نشود.
رئیس جمهــور ترکیه پیش تر در اظهاراتی گفته بود که 
آنکارا دســت دوستی به سمت دمشق دراز کرده است و 
نسبت به عادی ســازی روابط با سوریه ابراز تمایل کرده 
بود.ترکیه مدت هاســت به بهانه مقابلــه با عناصر گروه 
مسلح موسوم به کارگران کردستان ترکیه )پ. ک. ک( 
که در فهرســت تروریستی کشــور های ترکیه، آمریکا و 
اتحادیــه اروپا قرار دارد، تمامیت ارضی عراق و ســوریه 
را نقــض می کنــد. همچنین رئیس جمهــور ترکیه در 
خصوص وضعیت قفقــاز گفت: کریدور زنگزور به عنوان 
یک کریدور اســتراتژیک به نفع تمامی کشورها به ویژه 
جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ایران خواهد بود. لازم 
به ذکر اســت روسیه در واکنش به تلاش های ترکیه در 
راســتای عادی سازی روابط با نظام ســوریه، این امر را 
گامی مهم تلقی کرد.ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در جریان کنفرانسی مطبوعاتی در مسکو 
اعلام کرد عادی ســازی روابط ترکیه و سوریه با توجه به 
لزوم دســتیابی به راهکاری فراگیر در ســوریه و تقویت 

امنیت منطقه ای، از اهمیتی حیاتی برخوردار است.
براســاس گزارش خبرگزاری آناتولی، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه همچنین تصریح کرد این کشور شرکای 
خود را تشویق می کند که به تماس ها با تمامی ابزارهای 
ممکن ادامه دهند؛ روســیه معتقد اســت که ترکیه در 
دوره اخیر در مسیر عادی سازی روابط با دمشق گام های 

مهمی و عملی برداشته است.

ترکیه از صلح در سوریه بیشترین سود را می برد
 آیین بزرگداشت بیســت و نهمین سالگرد نسل کشی 
سربرنیتســا، یکی از بدترین جنایاتی که از زمان جنگ 
جهانــی دوم در خاک اروپا رخ داد و در جریان آن بیش 
از هشــت هزار بوسنیایی کشته شــدند، در بسیاری از 

کشورهای جهان برگزار شد.
همزمان با این مراسم ؛ بقایای پیکرهای ۱۴ قربانی این 
نسل کشــی که طی سال گذشته شناسایی شده بودند، 
در روز ۱۱ ژوئیه 2۰2۴ )2۱ تیر ۱۴۰3( در مرکز یادبود 
این قربانیان در پوتوچاری به خاک ســپرده شــدند. در 
این محل در مجموع پیکرهای شش هزار و 7۵۱ قربانی 
به خاک ســپرده شــده اند.جوانترین قربانی که بقایای 
جسدش روز ۱۱ ژوئیه 2۰2۴ )2۱ تیر ۱۴۰3( به خاک 
ســپرده شد، »بریز موجیچ« ۱7 ســاله است. قبر او در 
کنار برادرش »حازم« قرار دارد که در ســال 2۰۱3 در 
پوتوچاری به خاک ســپرده شد.مســن ترین قربانی که 
جســد وی نیز روز ۱۱ ژوئیــه 2۰2۴ )2۱ تیر ۱۴۰3( 
دفن شد، »حامد ســالیچ« متولد ۱927 میلادی است. 
 Žepa او ۶۸ ساله بود که در تابستان ۱99۵ در منطقه
مفقود شد.مؤسســه مفقودان BiH ، اعلام کرد که هنوز 
در جســتجوی حدود ۸۰۰ قربانی هســت. دادگاه های 
داخلی و بین المللی، این جنایت جنگی را که در ســال 
۱99۵ به وقوع پیوست، به عنوان نسل کشی به رسمیت 

شناختند .
این نســل کشی توســط اعضای ارتش جمهوری صرب 
بوســنی )جمهوری صربســکا( به فرماندهــی »رادوان 

کاراجیچ« و »راتکو ملادیچ« انجام شد؛ این دو نفر توسط 
دادگاه کیفری بین المللی یوگســلاوی سابق )ICTY( به 
حبس ابد محکوم شدند. حداقل ۴7 نفر به دلیل جنایات 
در سربرنیتســا مجرم شناخته شــده اند که در مجموع 
به بیش از 7۰۰ ســال زندان محکوم شــده اند.پس از 
تصویب قطعنامه ای توسط مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در ماه مه که در پی آن ۱۱ ژوئیه به عنوان " روز 
جهانی یادبود و بزرگداشــت قربانیان نسل کشی ۱99۵ 
در سربرنیتسا " اعلام شد، امســال بزرگداشت سالگرد 
قربانیان این نسل کشــی اهمیت ویژه ای پیدا کرد.این 
قطعنامه همچنین هرگونه انکار نسل کشی سربرنیتسا را 
محکوم می کند و از دولت ها می خواهد که با حفظ حقایق 
ثابت شــده، از جمله از طریق سیستم های آموزشی، از 
انکار این موضوع جلوگیری کنند. پذیرش این قطعنامه، 
در حکم به رسمیت شناختن )این نسل کشی( در سطح 
بین الملل اســت؛ این به رسمیت شناخته شدن موجب 
حمایــت از بازماندگان قربانیانی می شــود که هنوز در 
حال دفن بقایای اجســاد اعضای خانواده خود هستند و 
در عین حال با ســخنانی از انکار مواجه می شوند.علاوه 
بر بزرگداشت های متعددی که در بسیاری از کشورهای 
جهان برگزار شد، مراســم ادای احترام به قربانیان این 
نسل کشی در سازمان ملل در نیویورک در سطوح عالی 
برگزار شد. در بریتانیا، ایرلند، بلژیک، سوئیس، کرواسی 
و سایر کشــورهای اروپایی نیز مراسم بزرگداشتی برای 

این قربانیان برگزار شد.

بزرگداشت قربانیان نسل کشی سربرنیتسا در جهان

جنایت جدیدی که رژیم صهیونیستی در خان یونس با صدها شهید و زخمی رقم زد 

کشتار آوارگان در چادرها

در حالی این روزها ژاپن به دنبال همگرایی گســترده تر باتو و شاید ایجاد پایگاه 
برای آن است که وزارت دفاع ژاپن در گزارش سالانه خود اعلام کرد: ارتش این 
کشور علاوه بر بحران جذب نیرو، به علت رسوایی و فسادهای مالی تاکنون 2۱۸ 
نفر از مقام هــای رده های مختلف نظامی خود را توبیــخ، خلع درجه و یا از کار 

برکنار کرده است.
این وزارتخانه در گزارش خود بار دیگر کشــورهای چین، کره شمالی و روسیه را 
بــه عنوان تهدید عمده برای توکیو ارزیابی کرد.در گزارش ۵۴۸ صفحه ای وزارت 
دفاع ژاپن آمده اســت: ژاپن خود را در ســخت تریــن و پیچیده ترین وضعیت 
امنیتی دوران پس از جنگ می بیند. این درحالی اســت که ارتش این کشــور 
موسوم به »نیروهای دفاع  از خود ژاپن« )JSDF( هفتادمین سالگرد تشکیل خود 
که در مورخ اول جولای ۱9۵۴ بود را جشن می گیرد. تارنمای آسیانیوز نوشت: 
گزارش مورد اشاره وزارت دفاع ژاپن همچنین تحت شعاع موجی از رسوایی های 
نظامی در زمینه فساد، رسوایی مالی و اتهامات سوء استفاده از اسرار دولتی قرار 

دارد.در این گزارش آمده اســت: وزارت دفاع ژاپن 2۱۸ نفر از اعضای ارتش خود 
از جملــه در رده های بالا را با ۱۱ حکم اخراج، 2 تنزل درجه و ۸3 مورد تعلیق، 
مجازات کرده اســت و مابقی نیز شــامل احکامی همچون قطع حقوق، توبیخ و 
دادن اخطار شــده اند. در این میان نام دریاسالار »ریو ساکائی«  ارشدترین افسر 
نیروی دریایی ژاپن نیز به چشم می خورد.در همین حال »فومیو کشیدا« نخست 
وزیر ژاپن که برای شــرکت در نشست سران ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( در واشــنگتن به سر می برد، در این زمینه عذرخواهی کرد و گفت که وی 
کی هارا را تغییر نمی دهد. تنها 9 هزار و 9۵9 نفر در ســال 2۰23 جذب ارتش 

ژاپن شــدند که این میزان نســبت به حد مورد نظر که جذب ۱9 هزار و ۵9۸ 
نیروی جدید است، ۵۱ درصد کاهش را نشان می دهد. 

در ادامه نقش بحران ســاز ژاپن در شرق، همزمان با اعتراض چین و کره شمالی 
به بیانیه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در مورد مداخله در منطقه هند- 
اقیانــوس آرام، دبیر کل ناتو اعلام کرد که این ائتلاف نظامی خواهان گســترش 
رزمایش های مشترک با ژاپن در حوزه های دریایی است. ینس استولتنبرگ دبیر 
کل ناتو به خبرگزاری کیودو نیــوز گفت که این ائتلاف می خواهد رزمایش های 
مشــترک خود با ژاپــن را در حوزه هایــی از دریایی گرفته تا فضای ســایبری 
 افزایش و گســترش دهد تــا با چالش های امنیتی در هم تنیده تر اروپا و آســیا 

مقابله کند.
همچنین  نخست وزیر ژاپن و صدراعظم آلمان توافق کردند که همکاری امنیتی 
در منطقــه هند و اقیانوس آرام، جایی که به اعتقاد آنها چین حضور نظامی خود 

را افزایش داده است را بیش از گذشته تقویت کنند.

 ارتش بحران زده ژاپن 
در تکاپوی همگرایی با ناتو 


